
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0066243
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2018 a
las 12:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mezcla bituminosa en caliente AC 16 SURF D, puesto en obra sobre
extendedora, para las obras de "Mejora y Acondicionamiento de Caminos Rurales Públicos en varios
TTMM de la Provincia de Cáceres (Benquerencia, Salvatierra de Santiago y Villar de Pedroso)"

Valor estimado del contrato 152.400,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.405,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.400,98 EUR.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lote 1:"CAMINO DE BENQUERENCIA A EX-381" EN LOS T.T.M.M. DE BENQUERENCIA Y SALVATIERRA DE
SANTIAGO (CÁCERES) Lote 2:"CAMINO RURAL DE VILLAR DEL PEDROSO A NAVALMORALEJO" EN EL T.M. DE
VILLAR DEL PEDROSO(CÁCERES)
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Benquerencia, SAlvatierra de Santiago y Villar del Pedroso (Cáceres) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación P.O. FEADER EXTREMADURA 2014-2020

Acta de Resolución

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: X= P-[(n/a)-1]*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camino Rural de Villar del Pedroso a Navalmoralejo, en el TM de Villar del
Pedroso (Cáceres)

Presupuesto base de licitación
Importe 117.713,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.284,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANTERA ANTONIO FRADE, S.L.
NIF B10241495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.153,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.555,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 288.000

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=194e6e62-ecc5-43ff-8058-47d49cf7c81a


Contacto

Teléfono 913491379
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38-8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491379
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38-8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 97.284,14 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Fecha de Formalización 14/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del procedimiento de licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones UT5 GRUPO TRAGSA

Dirección Postal

Parsí 5, nº 8
(41016) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El acto público de apertura del sobre B, será
comunicado a los licitantes con una antelación de al
menos 48 horas.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fB0yrVh8Sm%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003506669 |  2018-595279 | Tue, 18 Dec 2018 12:59:54:000 CET 604591276 C=ES,O=Secretaría deUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fB0yrVh8Sm%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

